

2017-06-01  
N2017/03895/SK**Näringsdepartementet**Sveriges lantbruksuniversitet  
Box 7020  
750 07 Uppsala

## Uppdrag att, inom ramen för livsmedelsstrategin, inrätta program för industridoktorander

### Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Sveriges lantbruksuniversitet (SLU) att inrätta ett program för industridoktorander inom livsmedelsområdet.

Uppdraget är en del i genomförandet av livsmedelsstrategin (prop. 2016/17:104 En livsmedelsstrategi för Sverige – fler jobb och hållbar tillväxt i hela landet) och är en åtgärd inom livsmedelsstrategins strategiska område Kunskap och innovation samt syftar till att stärka den svenska livsmedelsindustrins konkurrenskraft genom att utbilda doktorer inom livsmedelssektorn (se regeringens bedömning i avsnitt 9.3 om ökad innovation, spridning av forskningsresultat och kommersialisering). SLU ska redovisa hur insatsen bidrar till målet för det ovannämnda strategiska området samt till det som anges under regeringens bedömning i propositionen.

SLU ska senast den 28 februari årligen lämna in en delrapport om uppdragets genomförande och senast den 28 februari 2020 en slutrapport. Rapporterna ska lämnas till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) samt till Statens jordbruksverk.

SLU får för uppdragets genomförande använda högst 2 miljoner kronor under 2017. För 2018 och 2019 beräknas högst 8 miljoner kronor respektive 5 miljoner kronor för dessa åtgärder.

Kostnaderna för uppdraget ska belasta utgiftsområde 23 Areella näringar, landsbygd och livsmedel, anslaget 1:15 Konkurrenskraftig livsmedelssektor,

anslagspost 6 Övriga åtgärder inom konkurrenskraftig livsmedelssektor. Medlen betalas ut efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. Rekvisitionen ska ske årligen senast den 1 december. En årlig ekonomisk redovisning av uppdraget ska ske senast den 28 februari till Regeringskansliet (Näringsdepartementet). Medel som inte har utnyttjats ska återbetalas till Kammarkollegiet på bankgiro 5052-5781 senast den 28 februari året efter rekvisitionen. Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarie-numret för detta beslut.

### **Skälen för regeringens beslut**

Regeringen beslutade den 26 januari 2017 om prop. 2016/17:104 En livsmedelsstrategi för Sverige – fler jobb och hållbar tillväxt i hela landet. Strategin omfattar hela värdekedjan, från primärproduktion till konsument och ska bidra till att potentialen i svensk livsmedelsproduktion nyttjas fullt ut. Regeringen ser att svensk livsmedelsproduktion har förutsättningar att bidra till ökad sysselsättning och tillväxt och samtidigt bidra till att stärka en hållbar utveckling. Livsmedelsstrategin ska också bidra med bättre möjligheter för konsumenter att göra medvetna val. En långsiktig livsmedelsstrategi är ett viktigt verktyg för att främja en konkurrenskraftig livsmedelsproduktion i Sverige.

Konkurrenskraftsutredningen Attraktiv, innovativ och hållbar – strategi för en konkurrenskraftig jordbruks- och trädgårdsnäring (SOU 2015:15) gjorde bedömningen att det är viktigt med industridoktorander för att främja kunskapsuppbyggnaden inom näringslivet. Det kan också skapa incitament för näringslivet att investera i forskning. Ett samarbete mellan livsmedelskedjan och forskningen ger förutsättningar för nya perspektiv och näringsrelevanta frågeställningar. För en fortsatt utveckling i linje med livsmedelsstrategins riktlinjer behövs det nya investeringar. Industridoktorander skapar naturliga förutsättningar för ett nära samarbete mellan forskning och företag och andra organisationer. Utredningen gjorde bedömningen att SLU är en lämplig aktör för att driva ett program för industridoktorander. SLU har stor erfarenhet av att arbeta med industridoktorander med det strategiska målet att det ska skapa förutsättningar för att forskarutbildning utförs i samarbete med näringsliv och den offentliga sektorn. I forskningspolitiska propositionen (prop. 2016/17:50 Kunskap i samverkan – för samhällets utmaningar och ökad konkurrenskraft) avsnitt 9.2.1 Strategiska innovationsområden inom cirkulär och biobaserad ekonomi, anges att det behövs en bred satsning som omfattar hela värdekedjor och de möjligheter som en

cirkulär och biobaserad ekonomi medför. I en framtida biobaserad ekonomi är livsmedelskedjan en central del, vilket kräver en systemtäckande forsknings- och innovationssatsning inom livsmedelsområdet.

På regeringens vägnar



Sven-Erik Bucht



Marcus C Öhman

Kopia till

Finansdepartementet/BA  
Utbildningsdepartementet/UH  
Kammarkollegiet